
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 35 del 20-06-2017

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINA DEL IV SETTORE  SERVIZIO AMBIENTE N. 4  DEL 23/01/2017

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che la legge di stabilità per l’anno 2014 (l. 147/2013) ha operato una radicale riforma
delle modalità di finanziamento del servizio di gestione dei rifiuti, eliminando tutti i previgenti
prelievi, di natura tributaria come patrimoniale, in materia e sostituendoli con la nuova tassa sui
rifiuti (TARI);
Che la tassa sui rifiuti, deve garantire la copertura integrale dei costi del servizio di gestione dei
rifiuti (comma 654 dell’art. 1 della L. 147/2013);
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 27/04/2016 ad oggetto : approvazione
regolamento per la disciplina della IUC (imposta unica comunale) validi dal 1 gennaio 2016;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2016 ad oggetto: “Approvazione
piano finanziario e tariffe della componente TARI  (Tributo diretto alla copertura dei costi relativi
al servizio di gestione rifiuti) anno 2016;
Vista la determinazione del V Settore n. 61 del 04/05/2016 di approvazione dell’elenco dei
contribuenti tenuti al versamento del Tributo servizio rifiuti, in conformità al costo totale del
servizio previsto nel Piano Finanziario pari ad € 2.261.420,50;
Verificato che il costo del servizio di gestione rifiuti  per l’anno 2016  ha registrato uno
scostamento rispetto al costo preventivato dal  Piano Finanziario approvato con delibera C.C.
12/016;
Dato atto il comma 4 dell’art. 12 Costo di gestione -  del Titolo III- Tariffe -  della parte 4
(regolamento componente “TARI” (Tributo diretto alla copertura  dei costi relativi al servizio di
gestione dei rifiuti) consente di riportare a nuovo nel piano finanziario  successivo , ovvero nei tre
esercizi successivi l’eventuale scostamento tra preventivo e consuntivo;
Preso atto che con propria determinazione n. 4 del 23/01/2017 è stata liquidata a favore di
Irpiniambiente S.p.a. la fatt. n. 1902 del 30/12/2016 per un importo comprensivo di IVA pari ad €
169.094,71 relativa al canone di dicembre 2016 a valere sui residui 2016, oltre il limite stabilito nel
Piano finanziario in conseguenza dell’addebito di maggiori costi variabili relativi alle maggiori
quantità   di rifiuti indifferenziati prodotti e conferiti nell’anno 2016;
Ritenuto che dovendo garantire la integrale copertura del servizio, i maggiori costi pari ad €
57.359,30 debbono essere imputati all’esercizio successivo e  ricompresi nel piano finanziario per il
triennio 2017/2019;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7 del 19/06/2017 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA
Di rettificare per tutto quanto in premessa specificato, l’imputazione della spesa riferita alla
determina del IV Settore – Servizio Ambiente n. 4 del 23/01/2017 nel seguente modo:

Parziale cancellazione  dell’impegno n. 259/2016 per € 57.359,30 che rimane, in tal modo,-

rideterminato in € 111.735,41 e contestuale rideterminazione della relativa liquidazione n.
60/2017;
Impegno della restante somma complessiva di € 57.359,30 al cap. 1275 del redigendo-

bilancio di previsione 2017-2019.

Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Ragioneria e al Servizio Tributi per
gli adempimenti consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-06-2017 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-06-2017 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


